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Vård & Omsorg

Vi vill att vård och omsorg skall präglas av valfrihet för den enskilde och mångfald i
utbudet. Var och en måste få mer makt över sin vardag för att kunna leva livet hela livet.
Att  bestämma över  sitt  eget  liv  är  en grundläggande rättighet.  Planering och det
konkreta  arbetet  för  vårdtagaren/individen  skall  bedrivas  i  nära  samarbete  mellan
sjukvården, hemtjänsten, anhöriga eller närstående. Personalen är en ovärderlig tillgång.
Förutsättningen för en god omsorg hänger på att det finns personal med engagemang,
kompetens och arbetsglädje.

Det här vill Liberalerna arbeta lokalt för:

inled bygget av ett nytt äldreboende för att möta det ökade behovet av platser de kommande
åren.

avskaffa den stressiga minutschema-läggningen som präglar kommunens hemtjänst.

att utveckla och säkra en god hälso- och sjukvård i Katrineholm med Kullbergska sjukhuset i
centrum

stärk upp äldreomsorgen med mer personal.

att satsa på personalen. All god omsorg förutsätter att det finns personal med engagemang,
kompetens och arbetsglädje. Liberalerna arbetar för att personalen skall få bättre arbetsvillkor. De
ska ha goda möjligheter att vidareutbilda sig. De ska kunna ta över driften och bli sina egna chefer.
Den som tillför något extra ska se det i plånboken

att inrätta en kommunal äldre- och LSS-ombudsman som kan ge råd och stöd till äldre och
funktionshindrade

att stödet till närstående och anhöriga förbättras

att arbeta för en välfungerande närvård i hela kommunen

att öka valfriheten inom omsorgen. Att få välja den vård och omsorg man behöver ger en ökad
trygghet. Genom att bland annat införa en äldrepeng vill vi ge de äldre i Katrineholm rätt att själva
välja hemtjänst och boendeform. Valfrihet skapar också högre kvalité genom ökad konkurrens
mellan olika vårdgivare. Kvalitetsgranskning och uppföljning tryggar en god vård.

att verka för att den som vill skall kunna bo kvar hemma och få den hjälp och det stöd som behövs.
Men den som inte orkar och kan, måste få välja ett annat boende

att lyfta fram måltiden som en viktig del av omsorgen. Inriktningen skall vara näringsriktig och
närproducerad mat som serveras direkt till konsument

att alla ska ha rätt till daglig utevistelse.
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att sträva efter etnisk mångfald, gällande såväl boende som vård- och omsorgspersonal

att prioritera de funktionshindrades behov, att erbjuda personlig assistans åt den som så behöver
samt, att erbjuda föräldrar till barn med funktionshinder stöd och möjlighet till avlastning,

att skapa ett lokalt handlingsprogram för att förebygga våld mot äldre och hjälpa de som utsatts

att införa gratis busskort till alla pensionärer

Den som är gammal och behöver hjälp ska också ha rätt att själv bestämma över sitt liv. Men för många

äldre är verkligheten en annan. De kan inte ens själva styra över vem som stiger över tröskeln.

Ökad tillgänglighet är ett viktigt steg i att förbättra livssituationen för personer med funktionsnedsättning.

Personlig assistent är avgörande för mångas möjlighet att leva ett självständigt liv. Rättigheten till assistans

ska värnas. Vi vill arbeta för en ökad utveckling av olika boendeformer för personer med psykiska eller

fysiska funktionsnedsättningar, både i kommunal regi och i olika entreprenörsformer.

För  den  som  ”bara”  är  gammal  och  känner  sig  ensam  och  otrygg  finns  ingen  plats  att  få  idag.

Trygghetsboenden är en lämplig boendeform för dem som inte behöver mycket vård men önskar social

gemenskap och trygghet. Äldre som lever tillsammans ska ha rätt att fortsätta leva ihop när den ena behöver

flytta till ett äldreboende.

Äldre ska ha rätt att ställa krav på äldreomsorgens kvalitet. Den som inte får vad kommunen har lovat skall få

omsorgsavgifterna sänkta.

Det är något kusligt med ett samhälle som ger kor rätt till utevistelse, men inte ger våra äldre och personer

med funktionshinder rätt till utevistelse och promenader.  Och det är ett märkligt samhälle som ger hästar

rätt  till  sällskap,  men  lämnar  många  äldre  och  funktionshindrade  som fångar  i  sina  egna  hem,  ofta

oförmögna att ta sig ut och träffa andra människor.
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